



ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ

ДЕПАРТАМЕНТ ПЕНСІЙНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ, СТРАХОВИХ ВИПЛАТ, СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ, ЖИТЛОВИХ СУБСИДІЙ ТА ПЛЪГ

вул. Бастіонна, 9, м. Київ-14, 01601 тел. 284-89-33,

E-mail: info@pfu.gov.ua, сайт www.pfu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 00035323

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Пані Світлані

foi+request-132374-
05c42911@dostup.org.ua

Шановна Світлано Анатоліївно!

Розглянувши Ваш інформаційний запит від 08.08.2024 щодо правильності застосування кількості розрядів після коми для визначення коефіцієнта розрахунку страхового стажу (вх. № 1371/11 від 08.08.2024), Пенсійний фонд України повідомляє.

Відповідно до частини першої статті 1 Закону України “Про доступ до публічної інформації” публічна інформація це відображена та задокументована будь-якими засобами та на будь-яких носіях інформація, що була отримана або створена в процесі виконання суб’єктами владних повноважень у процесі виконання своїх обов’язків. Розпорядник може надати ту інформацію, яка вже існує і заздалегідь зафіксована на будь-яких носіях.

Оскільки ваш інформаційний запит за змістом не відповідає вимогам Закону України “Про доступ до публічної інформації”, його розглянуто згідно із Законом України “Про звернення громадян” в межах компетенції Пенсійного фонду України.

Відповідно до частини третьої статті 14 Закону України від 23.09.1999 № 1105-XIV “Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування” страховий стаж за загальнообов’язковим державним соціальним страхуванням у зв’язку з тимчасовою втратою працездатності обчислюється в місяцях.

Якщо сума сплачених за відповідний місяць страхових внесків менша, ніж мінімальний страховий внесок, цей період зараховується до страхового стажу за формулою:

$$ТП = Св:В,$$

де ТП - тривалість періоду, що зараховується до страхового стажу та визначається у місяцях;

Св - сума єдиного внеску, сплаченого за відповідний місяць;



Зарубіна Світлана Анатоліївна

КНЕДП ІДД ДПС

D9BCDD824FAB4C1A9F6EEE6BCD6C7C0095292DCEB56C57540EEADAB87F98FC500

09.08.2024

Пенсійний фонд України



09.08.2024

2800-030401-8/48516

В - мінімальний розмір страхового внеску за відповідний місяць.

При здійсненні обчислення коефіцієнту страхового стажу слід керуватися порядком округлення до двох розрядів після коми: якщо остання цифра менше чи дорівнює "4", то вона відкидається, а якщо дорівнює чи більше "5", то попередня збільшується на одиницю. Тобто, після розрахунку коефіцієнт становить значення від 0,01 до 0,99 та зараховується як не повний місяць страхового стажу. Якщо наявні декілька таких місяців в періоді за який обчислюється страховий стаж, то необхідно підсумовувати визначені коефіцієнти страхового стажу.

У наведеному в листі випадку, тривалість періоду, що зараховується до страхового стажу у липні 2024 року становить 0,57 місяця, який не заокруглюється до цілого місяця, а враховується в зазначеному розмірі.

Що стосується випадку, коли за даними форми ОК-5 страхувальнику відомі тільки відомості фактичного розміру заробітної плати (менше мінімальної заробітної плати) за дні перебування у трудових відносинах у листопаді 2016 року, з якої сплачено єдиний внесок, то у такому випадку страховий стаж визначається шляхом ділення суми заробітної плати, зазначеної у довідці за формою ОК-5, з якої сплачено єдиний соціальний внесок, на розмір мінімальної заробітної плати цього місяця – листопад 2016 року. Наприклад: 640 грн (розмір заробітної плати за листопад 2016 року, з якої сплачено єдиний соціальний внесок) : 1450 грн (розмір мінімальної заробітної плати у листопаді 2016 року) = **0,441379** місяця = **0,44 місяця** (розмір страхового стажу). При підсумовуванні коефіцієнтів страхового стажу, тривалість періоду страхового стажу буде складати: **1,01 місяця** = 0,44 + 0,57.

З повагою

**начальник управління страхових виплат
та соціальних послуг**
Оксана Петрова

Світлана ЗАРУБІНА